
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 101  del 04-06-2018

OGGETTO

GIUDIZI DI RITO FILIPPA E VELARDI MARIA - NOMINA C.T.P. - IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

Premesso che:

- con delibera della G.C. n° 61 del 14/04/2015 si stabiliva  di resistere nel giudizio
promosso dalla dott.ssa Maria Velardi  dinanzi al Tribunale di Avellino con atto di
citazione  notificato in data 10/02/2015 per il  risarcimento dei danni  a seguito di
un sinistro occorsole in data 12/09/2014 in Vico Monache;

con decreto n° 7532 del 24/04/2015 il Sindaco  nominava legale dell’Ente l’Avv.-

Lettieri Annalisa del foro di Avellino ;

con delibera della G.C. n. 20 del 11/02/2016 si stabiliva  di resistere nel giudizio-

promosso dalla Sig.ra Di Rito Filippa dinanzi al Tribunale di Avellino con atto di
citazione  notificato in data 30/11/2015, a seguito di un  sinistro occorsole in data
01/01/2015  in via V.Vitale  ;

con decreto n. 4163 del 25/02/2016  il Sindaco nominava  legale dell’Ente l’Avv.-

Postiglione Katiuscia;

con  nota prot. 6153 del 14/03/18 l’Avv. Lettieri  trasmetteva  richiesta di-
individuazione di un esperto da nominare , all'udienza del 22.03.2018  e comunque non
oltre l'inizio delle operazioni peritali , quale CTP dell’Amministrazione;

con  nota prot. n. 6584 del 19/03/2018 l’Avv. Postiglione trasmetteva analoga-

richiesta per l’udienza fissata per il 27/03/2018;

Visto il preventivo di spesa trasmesso dal dott. De Bonis Alfredo , acquisito al prot.
n. 8656 del 16/04/2018 , per un corrispettivo di €. 500,00 per ogni incarico ,
comprensivo di spese.

Ritenuto procedere  alla nomina del dott. De Bonis Alfredo, per le competenze
professionali dallo stesso possedute e per la sua maturata esperienza di CTU e CTP
al fine di interagire con i rispettivi Consulenti Tecnici nominati dai Giudici;

Dato atto che :

l'individuazione del CTP - consulente tecnico di parte - nei procedimenti di che
trattasi può avvenire conformemente ai principi di cui all'art. 4 del nuovo Codice
Appalti di cui al D.Lgs. n. 50/2016, nonché degli artt. 17, co. 1, lett. d), n. 5 e 36 del
Nuovo Codice Appalti;
 a seguito dell'entrata in vigore del nuovo codice appalti, ed in particolare dell'art. 17
dello stesso, alcuna differenza, quale quella sino a qui operata tra appalti di servizi e
prestazioni d'opera professionali ,  può essere prevista nella disciplina dell'appalto di
servizio quale quello di specie, rientrante negli “altri servizi legali che sono
connessi, anche occasionalmente, all'esercizio dei pubblici poteri” in ragione di
quanto previsto all'art. 36, co. 2 lett. a) dello stesso codice – affidamento di importo
inferiore a 40.000 euro - per l’incarico di specie è ammessa la procedura di
affidamento diretto;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1 del 09/01/2018
prot.553 e del vigente Regolamento di Contabilità;



DETERMINA

Di affidare al dott. De Bonis Alfredo l’incarico di C.T.P. del Comune di Atripalda
nei giudizi Velardi Maria/ Comune e Di Rito Filippa/Comune;

         Di impegnare , per la causale di cui innanzi  la somma di €. 1.000,00 con imputazione della
         spesa al Cod.01.03-1.03.02.99.002 Cap. 124 del bilancio 2018 ;

Di trasmettere al professionista  il presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n° 267
del 18/08/2000 (T.U.E.L)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-06-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-06-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


